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Keski-Euroopan ruokaskandaalit ja uudet BSE-tapaukset synnyttivät vuoden 2000 lopulla epävarmuuste-

kijöitä lihantuottajille ja teollisuudelle koko EU:ssa. Emme tiedä vielä onko BSE-kohu Suomen lihateolli-

suudelle pidemmällä aikavälillä etu vai haitta. Naudanlihan kulutus Pohjoismaissa ei ole romahtanut,

mutta kulutustottumuksiin kohu voi vaikuttaa.

HK Ruokatalo teki merkittävän muutoksen naudan käsittelyn osalta kertomusvuonna. Lopetimme nau-

dan teurastuksen ja leikkuun Forssassa ja sen sijaan ostamme ne palveluna Atria Oyj:n Kauhajoen teu-

rastamolta. Etelä-Suomen nautamäärien vähentyessä Forssan nautalinjalle oli syntymässä tyhjäkäyntiä, ja

samalla vältymme edessä olevilta investoinneilta linjan uusimiseen. Yhteistyöstä saatava kustannussääs-

tö hyödyttää sekä HK Ruokataloa että Atriaa. Naudan hankinnasta vastaa LSO Foods Oy kuten tähänkin

asti.

Kesällä HK Ruokatalo meni osakkaaksi loimaalaiseen Helanderin Teurastamoon. Sianlihan hankin-

taan, teurastukseen ja myyntiin erikoistunut Helanderin Teurastamo vahvistaa osaltaan kotimaisen sian-

liharaaka-aineen saantia HK Ruokatalon teollisuuden tarpeisiin.

HK Ruokatalon liharaaka-aineen rungon muodostavat hankintapolitiikkamme mukaisesti omien yhtiöi-

den hankkimat teuraseläimet. Kaikkiaan saimme omien yhtiöiden hankkimana 101,1 milj. kiloa lihaa,

mistä 59,8 milj. kiloa eli noin 59 % tuli LSO Foods Oy:n kautta ja 31,1 milj. kiloa eli melkein 31 % Broi-

lertalon hankkimana.

Sianlihan hankinta kasvoi 3,4 % edellisestä vuodesta ja oli nyt 55,4 milj. kiloa. Koko maassa sianlihan-

tuotanto supistui 5,1 %. Naudanlihan hankinta nousi 14,5 milj. kiloon (+2,7  %) koko maan naudanli-

hantuotannon pysyessä suunnilleen ennallaan. Siipikarjanlihan hankintaa supistettiin tarkoituksella, jot-

ta pääsimme tasapainottamaan varastoja. Siipikarjanlihan hankinta jäi sen vuoksi 31,1 milj. kiloon (-6,3 %).

Kotimaisen raaka-aineen saatavuuden turvaamiseksi jatkoimme tiiviisti vuoden 1999 lopulla käynnistet-

tyä ja vuoden 2006 loppuun jatkuvaa lihantuotannon kehittämishanketta nimeltä ”Uudet tuulet”. Tämä

LSO Foodsin suuri neuvontaprojekti eteni suunnitellusti. Tehdyn tuottajakyselyn mukaan monien lihan-

tuottajien ja varsinkin LSO Foodsin sopimustuottajien kiinnostus tuotannon jatkamiseen on vahvistu-

massa. Se on rohkaiseva merkki.

HK Ruokatalo -konsernin liikevaihdoksi muodostui 3.020,7 milj. markkaa, mikä on 111,1 milj. markkaa

eli 3,8 % enemmän kuin edellisvuonna. Tulos ennen satunnaiseriä oli 27,6 milj. markkaa (20,6 milj.

markkaa 1999). Tuloksentekoa haittasi alkuvuonna se, että emme pystyneet riittävän nopeasti siirtä-

mään myyntihintoihin kustannuksia, joita raaka-ainehintojen nopeasta noususta aiheutui. Samaten en-

nakoitua suuremmat tietohallinto- ja logistiikkakustannukset rasittivat tuloksentekoa. Nämä ongelmat

pystyttiin poistamaan kertomusvuoden loppuun mennessä. Baltiassa kehitys oli saman tapainen. Alku-

kesän nopea raaka-aineen hinnannousu aiheutti tilapäisiä kannattavuusongelmia, kun korotusten viemi-

nen myyntihintoihin kangerteli. Tällä hetkellä myynti ja liiketoiminnan kannattavuus kehittyvät Baltias-

sa sangen myönteisesti.

Simo Palokangas

T O I M I T U S J O H T A J A N  K A T S A U S



H A L L I T U K S E N  T O I M I N T A K E R T O M U S  

T I L I K A U D E L T A  1 . 1 . - 3 1 . 1 2 . 2 0 0 0

Henkilövalintoja

LSO-osuuskunnan hallitusta vuodesta 1990

saakka johtaneen agrologi Reijo Myyrinmaan il-

moitettua jättäytyvänsä vuoden 2000 päättyes-

sä pois hallitustyöskentelystä siirtyessään luo-

pumiseläkkeelle, hallintoneuvosto valitsi halli-

tuksen uudeksi puheenjohtajaksi maanviljelijä

Markku Aallon Jämijärveltä vuoden 2001 alusta

lukien. Uudeksi jäseneksi hallitukseen valittiin

maanviljelijä, kauppatieteiden maisteri Tiina

Varho-Lankinen Oripäästä.

Taloudellinen tulos

Osuuskunta luovutti varsinaisen liiketoimin-

tansa HK Ruokatalo -konsernille vuoden 1997

alussa eikä osuuskunnalle sen jälkeen ole enää

kertynyt liikevaihtoa, vaan tulot ovat koostu-

neet HK Ruokatalon maksamista osingoista ja

vähemmässä määrin vuokratuloista. Tulojen

määräksi muodostui 14,7 milj. mk (7,1 Mmk

vuonna 1999). Liikevoitto oli 9,6 milj. mk (0,5

Mmk). Tulos ennen satunnaiseriä oli 13,4 milj.

mk (2,8 Mmk). Tilikauden alijäämäksi muodos-

tui satunnaisten erien jälkeen 1,5 milj. mk. Sa-

tunnaisiin eriin on kirjanpitolain siirtymäsään-

nösten mukaisesti kirjattu kuluksi tulevina

vuosina maksettavista eläkkeistä aiheutuva las-

kennallinen eläkevastuu 15,3 milj. mk. Kulu

on toisaalta kirjattu taseeseen pakollisena va-

rauksena. Turun tontin määräalan myynnistä

osuuskunta sai nettomääräistä tuloa 8,5 miljoo-

naa markkaa, joka on kirjattu liiketoiminnan

muihin tuottoihin.

Liiketoiminnan luovuttamisen jälkeen osuus-

kunnalla ei ole ollut henkilökuntaa eikä palk-

kamenoja.

HK Ruokatalo -konsernin liikevaihdoksi

muodostui 3.020,7 milj. mk (2.909,6 Mmk

vuonna 1999) ja tulos ennen satunnaiseriä oli

27,6 milj. mk (20,6 Mmk). Konsernin palveluk-

sessa vuoden päättyessä oli Baltian yksiköt mu-

kaan lukien 3.519 henkeä (3.805).

HK Ruokatalo -konsernin omavaraisuusaste

oli vuoden lopussa 35,8 prosenttia, kun se

vuotta aikaisemmin oli 35,5 prosenttia.

Omistusosuus HK Ruokatalossa

LSO-osuuskunta on HK Ruokatalo Oyj:n emo-

yhteisö. Osuuskunta ja HK Ruokatalo Oyj kon-

serniyhteisöineen muodostavat LSO-konsernin.

Vuoden 2000 lopussa osuuskunnan hallussa oli

38,3 % HK Ruokatalo Oyj:n osakkeista ja 89,0

% äänimäärästä. Näillä luvuillaan se oli HK

Ruokatalon suurin omistaja.

Hallituksen ehdotus 

alijäämän käytöstä

Hallitus ehdottaa, että vuoden 2000 alijäämä

1.460.607,09 markkaa katetaan käyttörahastos-

ta. Hallitus ehdottaa myös, että osuuspääomal-

le maksetaan korkoa 5,8 prosenttia.

Turussa 14. maaliskuuta 2001

LSO-osuuskunta

Hallitus

LSO-osuuskunnassa oli vuoden 2000 päättyes-

sä 7.558 jäsentä. Vuoden aikana erosi 534 ja

liittyi 70 jäsentä.

Etelä-Häme

Ali-Lekkala Seppo, Kolila Eero, Lehtinen Sari,

Lemola Markku, Lempinen Timo, Nummela

Seppo, Näsi Matti, Palvaila Matti, Pura Eero,

Rauhamaa Kari M., Saha Pekka I., Seppälä Ari,

Seppälä Olli, Silvennoinen Erkki, Suntiala

Markku, Suokas Antti, Säynätjoki Ilkka, Vanha-

nen Carola. Varaedustajat: Pitkänen Pauli, Tuu-

sa Lasse, Kojonsaari Matti, Mäkelä Jukka, Salli

Risto, Pirttilä Merja, Marttila Tuomo, Karkkula

Juha, Vättö Mauri, Anttila Pertti, Knuutila Mat-

ti, Koskela Hannu, Männistö Heikki, Vähämäki

Seppo, Jussila Heikki, Kallioinen Tuomo, Ky-

tösaho Veijo, Kaipainen Jukka.
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Pekka Laurila, mv, Huittinen, puheenjohtaja;

Juha Kylämäki, mv, Marttila, varapuheenjohta-

ja; Matti Aarikka, mv, Nakkila; Juha Heikkilä,

mv, Orimattila; Mikko Kankaanpää, mv, Hollo-

la; Heikki Kankare, mv, Marttila; Jukka Kujala,

mv, Eurajoki; Hannu Könkö, mv, Jokioinen;

Markku Laine, agrologi, Mäntsälä; Pentti Leh-

musvaara, mv, Nurmijärvi; Mariana von Lim-

burg Stirum, agronomi, Perniö; Pentti Murto,

agrologi, mv, Orivesi; Jukka Mäkilä, mv, Ori-

pää; Kalevi Pukara, mv, Honkajoki; Kari Put-

taa, mv, Vehmaa; Sture Renlund, agrologi, mv,

Kemiö; Jarmo Rintamäki, mv, Ikaalinen; Mailis

Risku, emäntä, Kihniö; Mirja Rouhiainen, agro-

nomi, Somero; Pentti Toivio, mv, Sysmä

Hallintoneuvosto kokoontui kertomusvuonna

neljä kertaa. Hallintoneuvostosta ovat vuoden

2001 päättyessä erovuorossa: Hannu Könkö,

Markku Laine, Mariana von Limburg Stirum,

Pentti Lehmusvaara, Juha Heikkilä, Pentti Toi-

vio, Sture Renlund.

H A L L I N T O N E U V O S T O

Pirkanmaa

Ala-Orvola Markku, Alasorvari Eija, Anttila Ju-

ha, Haavisto Timo, Hämylä Pertti, Kangaspusu

Timo, Karppelin Ilmo, Ojanen Riitta, Olkko-

nen Aatu, Putkisto Markku, Salmesvuori Veik-

ko, Vesa Heini, Vähä-Eskeli Timo. Varaedusta-

jat: Tuhola Ari, Koskinen Tarja-Riitta, Koskimä-

ki Arto J., Kytölä Timo, Neuvonen Hannu, Ky-

länlahti Jyrki, Syväpää Eero, Honkaniemi Matti,

Tapiainen Marko, Hyrkäs Heikki, Haaparanta

Merja, Palmu Rauno.

Satakunta

Asmala Heikki, Eskola Matti, Korkeaoja Mari,

Koskiranta Pertti, Kuusiluoma Tapani, Laito-

lahti Pekka, Levonoja Seija, Marttila Jouni, Mat-

tila Kennet, Peltola Matti, Raiskio Pirjo, Rita-

kallio Asko, Savijoki Jussi, Seppä Isto, Tammis-

to Anne, Tatti Jouko, Uusi-Kraapo Seppo, Yli-

lammi Yrjö. Varaedustajat: Rauvola Timo, Aal-

tonen Heikki, Erkintalo Antti, Jäneskallio Antti,

Luotola Matti, Mylllymaa Mauri, Mäkelä Arto,

Tammi Pekka

Uusimaa

Kesäläinen Juha, Koskela Markku, Lehtonen

Heikki, Leikola Mikko, Pekkala Timo, Toivo-

nen Janne, Uusitalo Pekka, Viren Arto. Vara-

edustajat: Tuiskula Jukka, Eeva Jari, Aaltonen

Mauno, Laalahti Leena, Kyöstilä Mauri, Mäki-

pää Marja-Leena, Niemelä Heikki, Suomela Ari.

Varsinais-Suomi

Eklund Antti, Heino Mika, Jokioinen Raimo,

Joukas Harri, Keskitalo Miia, Kontu Juha, Ky-

mäläinen Kristiina, Lempa Paavo, Levonen

Hannu, Majuri Jaana, Mielikäinen Juha, Mikko-

la Helmi, Mäkirinta Veikko, Määttänen Aarre,

Saksa Vesa, Teperi-Saari Tiina, Toivonen Timo

O., Vuorisalmi Tapani,Ylikylä Harri. Varaedus-

tajat: Saarinen Antti, Retulainen Risto, Repo-

nen Juha, Tammi Markku, Wikström Ilkka,

Raukunen Mika, Luhtala Sirkka, Ranta Hemmo,

Virtanen Esa, Pirttilä Kai, Tammelin Juha, An-

tola Tapio, Hallapelto Tuomo, Kerttula Marian-

ne, Nikula Matti, Murto Matti, Mäkinen Irma,

Kohmo Jukka, Karru Ilkka.

Nyland

Broman Guy, Fagerström Rabbe, Lindström

Kim. Varaedustajat: Grönqvist Bo, Siggberg Pe-

ter, Broman Krister.

Åboland

Bergqvist Raol. Varaedustaja: Gröning Bjarne.

Edustajiston varsinainen kokous pidettiin

27.4.2000 Turussa ja ylimääräinen kokous

27.11.2000 Porissa.



LSO-osuuskunta
PL 50 (Kaivokatu 18)

20521 Turku
puh. (02) 267 6111

telefax (02) 250 1707

H A L L I T U S

2000 1999 1998 1997 1996

Liikevaihto - - - - 257.463
Liiketoiminnan muut tuotot 14.669 7.124 6.026 19.330 97.863
Liikevoitto 9.619 450 345 14.840 57.353
Tulos ennen satunnaisia eriä, varauksia ja veroja 13.359 2.815 7.839 14.365 50.910
Ali- / ylijäämä -1.461 1.650 5.332 15.054 41.752
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2000 1999 1998 1997 1996

Vastaavaa
Käyttöomaisuus ja muut 
pitkäaikaiset sijoitukset 179.933 184.758 182.324 160.790 199.091
Arvostuserät - - - - -
Vaihto-omaisuus - - - - 2.993
Rahoitusomaisuus 9.019 2.671 15.045 19.339 174.473

Vastaavaa yhteensä 188.952 187.429 197.369 180.129 376.557

Vastattavaa
Oma pääoma 145.415 151.909 158.003 157.623 142.764
Tilinpäätössiirtojen kertymä 21 - - - -
Pakolliset varaukset 15.268 - - - -
Pitkäaikainen vieras pääoma 18.559 23.065 27.487 18.812 75.665
Lyhytaikainen vieras pääoma 9.689 12.455 11.879 3.694 158.128

Vastattavaa yhteensä 188.952 187.429 197.369 180.129 376.557

Reijo Myyrinmaa, agrologi, mv, Nurmijärvi, 

puheenjohtaja 1990-2000, jäsen 1988-2000;

Markku Aalto, mv, Jämijärvi, puheenjohtaja

2001-, jäsen 1994-; Pentti Virtanen, agrologi,

mv, Huittinen, varapuheenjohtaja 1995-, jäsen

1992-; Marcus H. Borgström, maa- ja metsäta-

loustieteiden maisteri, mv, Sipoo, jäsen 1995-;

Timo Heikkilä, mv, Rusko, jäsen 1997-; Tiina

Varho-Lankinen, kauppatieteiden maisteri, mv,

Oripää, jäsen 2001-; Simo Palokangas, toimitus-

johtaja, Säkylä, jäsen 1994-

Hallituksen kokouksiin osallistuivat lisäksi hal-

lintoneuvoston puheenjohtajat, mv Pekka Lau-

rila ja mv Juha Kylämäki.

Hallitus kokoontui 11 kertaa. Hallituksen ja

hallintoneuvoston sihteerinä toimi diplomikir-

jeenvaihtaja Eva-Stina Engberg.

T I L I N T A R K A S T A J A T

Varsinaiset

Kauko Lehtonen, 

kauppat. maist., KHT, Turku 

Pekka Nikula, 

ekonomi, KHT, Helsinki

Varatilintarkastajat

Jari Henttula, 

kauppat. maist., KHT, Turku 

Mika Kaarisalo, 

kauppat. maist., KHT, Turku


